
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

NR XLIII/246/09 

z dnia 26 marca 2009 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w 

poszczególnych okresach roku szkolnego, zasady udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze w szkole oraz określenie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

                     (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  

oraz art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasady określające 

udzielanie rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze w szkołach oraz określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 

nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.). 

§ 2 

Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikających z planów 

nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego nauczyciela wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zobowiązani są do realizowania w innych okresach 

trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, aby 

średni wymiar zajęć nauczycielowi w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązującemu go 

pensum. 

§ 3 

1. Ustalony dla nauczyciela wymiar godzin zajęć powinien być określony dla każdego nauczyciela  

w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 

rozpoczęciem roku szkolnego. 

2. Ustalony dla nauczyciela, na zasadach określonych w § 2, wymiar godzin zajęć w poszczególnych 

okresach roku szkolnego nie może w okresach realizacji zwiększonego wymiaru godzin zajęć 

przekraczać z tego tytułu 1,25 obowiązkowego pensum godzin. 

§ 4 

Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok przydzielono liczbę godzin zajęć 

przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć – godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć 

realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony wg zasad ustalonych w § 2.  

§ 5 

Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć  

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin 

zajęć dla całego okresu zatrudnienia.  

§ 6 

W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który został 

ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje  

z datą ustania stosunku pracy z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar 

zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), a także za przepracowane w tym czasie godziny 

ponadwymiarowe. 



§ 7 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Świebodzice, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określonych  

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, o liczbę godzin zajęć 

stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a ustalonym 

tygodniowym wymiarem zajęć po zniżce, określonej w załączniku do niniejszej uchwały.  

2. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje 

on od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 

pełnienie obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał 

pełnić to stanowisko.  

§ 8 

W uzasadnionych przypadkach Burmistrz Miasta może zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru zajęć, o których mowa w § 7 ust. 1, jeżeli warunki funkcjonowania placówki 

powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 9 

Wicedyrektorzy szkół różnego typu i przedszkoli obowiązani są do prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych w wymiarze 4 godzin wyższym od wymiaru ustalonego dla dyrektorów. 

§ 10 

Określa się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć: 

 

Lp. Stanowisko 

Obowiązkowy 

tygodniowy 

wymiar zajęć 

1 Pedagog 20 

2 Psycholog 20 

3 Logopeda 20 

4 Nauczyciel rehabilitant i prowadzący 

gimnastykę korekcyjną  
18 

5 Nauczyciel wspomagający zatrudnienie 

w klasach integracyjnych  
20 

§ 11 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze 

prowadzącego zajęcia z przedmiotów o różnym wymiarze ustala się według poniższych zasad: 

1) liczbę godzin realizowanych dla każdego stanowiska  dzieli się przez obowiązkowy wymiar godzin dla 

tego stanowiska,  

2) sumuje się ilorazy obliczone według zasad określonych w pkt 1,otrzymując wskaźnik przeliczeniowy X, 

3) sumę realizowanych przez nauczyciela godzin dzieli się przez wskaźnik przeliczeniowy X, a otrzymany 

wynik zaokrągla się do liczby całkowitej, otrzymując tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, 

4) zasada, o której mowa w pkt 1–3, dotyczy również nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej 

szkole lub placówce w celu uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć, 

5) godzinami ponadwymiarowymi dla nauczycieli, o których mowa w pkt. 1–4, są godziny realizowane 

ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć obliczony według zasad określonych w pkt. 1–4. 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice.  

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2009 r. 

 

 PRZEWODNICZĄCA RADY 

 ELŻBIETA HORODECKA 



 

Załącznik do uchwały Rady Miejskiej 

w Świebodzicach nr XLIII/246/09 

z dnia 26 marca 2009 r. (poz. 1541) 

 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Obowiązkowy 

wymiar godzin 

nauczycielskich 

Zniżka godzin 
Tygodniowy 

wymiar zajęć 

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 

– do 5 oddziałów 

– 6 i więcej oddziałów  

 

25 

25 

 

17 

19 

 

8 

6 

2. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, 

liczącej: 

– do 10 oddziałów 

– od 11 do 12 oddziałów 

– od 13 do 16 oddziałów 

– powyżej 17   

 

18 

18 

18 

18 

 

12 

13 

14 

15 

 

6 

5 

4 

3 

 

 


